POWERMATIC

UHCTpYKLUMA No aKcnsiyaTtaumMm U 3anacHble 4YacTu
Ppe3epHbIN CTaHOK

Mopaenb TS29




CopaepxaHue

[T =T Y 0= L= T T PRt 3
L@ 3 [ L= T PSR 6
TEXHNUYECKNE XAPAKTEPUMCTUKM .. ... eeeeeeieieitttat e e e e e aaeeeeeeateaa e e e aeaaeeeeeeesta e aeeeaeaeeeeeetennn e aaaeaaaeeeannbnbnnnaaeaeans 6
=Tt 3 = Lo - = PSP 7
COOEPKNMOE KOHTEMHEDA ... eeeeeeeeeieate e e e e e e e aeeeeaeeata e e e eeeaeeeeeeeaeasn e eeeaaeeeeanetsnnn e aaeeaeeeeeenntnnnnnaaeaeans 7
L7570 o] - PSP 8
YCTAHOBKA CMEHHOTO LUMUHIEIIS e it eeeet e eeeeeee e et e e e e e e e e et eeea e e e e e e e eean e esa e e e e eean e sannseeteeennaennnnaenen 8
CMEHHbIN LWNUHAEMb C NMPUBOOHBIM CTEPMHEM .....iiiiiiiiitieaeaeeaeeaeeeeeatntaaaaa e e aeaaeeeeetenna e aaaeaaaeaeeeebnsanaaeaeans 8
e =T To] =T W o] o 1= TP PP P PP PPPRRPRPRPPIN 9
YOTAHOBKA YTMOP@ .. evteeeeittetietteeeeeeeaeeeee et e s s e ettt et et e ettt e et e e eeeeeeeeeaeeaa e e sa s e n e ar e s e nn e e eeeeeeeeeeeeeeeens 10
YCOTAHOBKA BALLIMTD vttt e eeeeeeeeeeete s e s e e e e e e et e ae e a e e e e e et eeeee e sa e oe e e e e e e eeeneEe R a e neeeeeeenennnnanaeneeaaeenes 10
T DTG To W T T Y T o T PSPPSRI 11
YCTponCcTBO AN hpe3epoBaHUSA MOA YITIOM C MPUMKMMOM ........uuu e eeaaaeeeeeianunnaaaeeeaeeeeeeennnnnnnaeaaaaeeeeeenennan 11
AT ]=Te T Y/ (o o PP PO PO PP OT PP PPPRP 11
VIHCTPYKLIMM TTO BABEMITEHMEO «.ccvuueeieitti e etetti s eeeetteeeeetasaeeeea s aeeeesa s eeeeeaaa e eeeebanseeeeebanseeaesbanseesenbanseaeansnnaaeeeen 12
[ F= Tox g oTo ) e= oy =T C= PRSP 13
VIBIMEHEHME CKOPOCTM . .. ieeeitieeeeette e e et eetee e e ettt s s e e eta s e e e e eta e e e e et e e ee e e e e et baa teeeeeban s e e e e abaseeeee b s eeeeebaneeeeeen 13
LT (o= o] o TN L1712 (=Y L TS 14
BePTUKANBHDBIN XOL LUMUHIE TS e eevtueeeeettaeeeesaataesaesenaaaaaessnnseaeeasann e eesnnnaeeesnnaesessnnaeeessnnsaeeessnnsaessssnnaeesnen 14
HaKIMOH LUMUHIEIIS ...ttt et e et e e et e e et e e ettt e et e e eae et s e e e et e eb e ea e ea e aaeea e s s ea e ea e saneenes s eaneesnssnnenns 15
PErYIMPOBKA YIOP@ ...vvvrretieerieeieeeeeeeteeaeeete e e et e et e e s s e e s e e e e e et ettt eeeteeeteeaeaeeaeeeaessaesaa s nanrnenrnnrnnnee 15
PErYNMUPOBKA KBPETKY ...ceieieietieittieee e e e e e e ettt ettt e et et e e et e et ee b o e et e e e e et e ee e e b s e et e e e eeeeeeeeebaaa e e e e eeeeeseennnnnen 16
YIIP@BIIEHUE CTAHKOM ....ceettttitiit et e e eeeteeeeetses e et e e e e e et e et eebe e o e e e e et et et eeeab e et e e e et e e e eeeeana e ae e e e e e e eneennnna e as 16
= 1 To - 17
TTOTTOMKEHME KOJTELL ... eteiit e et e e e e et e et e et e e et e et e e et e e et eeee e eeaa s eseeeet e eean e esnnseetneennessnnaennns 18
KonnpoBaHune (OBpaboTKa C MPUCTIOCOBITEHMEM) ......cceeveeeieiiieaeieseeeeeeeeeeeateaeaaseeseeeeeeeeeeansnnnaaseeeaaeeeresssnnnen 19
(o) b= T T T o 1 Fo] T TP PPPPPPRN 19
TEXHNUUECKOE OBCTTYIMBAHME ... .. eeeeeeeeieeeieit e aaseeeeeeeeeeestann s aeseaeeeeeeaaenss i aeaaaeeeeenesensnnnnaaeeaeeeensnssnsnnnanenns 20
(O T < - LU 20
YCTPAHEHNE HEMCTIDABHOCTEM ....eeeiiiiiiituuuaeeaaeeaeeeeaasta e aaeaaaaeeeeeeaesaa e aeaeaaaeeeeeebabann e eeaaaeaeeaesessnnannaaaeaaaaaaes 21
= TpF= Lo N TR Lo 1 R OO PRSP PPPPPP 24
Fence Assembly — Parts List. ... e e e 24
Fence Assembly — EXPlOAEA VIBW.... ..ottt e e e ettt e e e e e e e e e e e aee st e e e e e aeaenes 26
Spindle ASSEMDIY — PartS LISt ........ueuiiiieiiiieiii ettt e e e 27
Spindle Assembly — EXPIOAEA VIBW.........oiiiiiiiiiiiiiiie ittt aeeee e 28
Cabinet AsSEMDIY — Parts LiSt.......ccciiiiiiiiiiii it e e e e e e e et e s e e e e e e e eeaeernr s 29
Cabinet Assembly — EXPIOAEA VIBW ......ccouiiiiiiiiiiiiiiie ettt e e e e 30
Sliding Table ASSEMDBIY — Parts LiSt.........cueiiiiiiiiiiiie it eee e 31
Sliding Table Assembly — EXPIOAEA VIEW .......coiiiiiiieeiei s e e e e e e e e eeaee e as 32
Speed INAICALOr — Parts LISt .......ooiiiiiiiiiiiie et e e e ee e 33
Speed INdicator — EXPIOAEA VIEW .........ueiiiiiiiiiiie ettt eeeas 34
Electrical Components — Parts LiSt.......ccciiiiiiiiiiiiiiciiie e e e e et e e e e e e e e e e eeaetnnaeseeaeeeees 35
Electrical Components — EXPlOAEA VIEW ......ccooiiiiiiiiiii et e e e e e e e e e e e e e eeaeannnnee s e e eaeeees 36
QUIll ASSEMDIY — Parts LiST.......eeeiiiieiiiiiiiii st s e e et e e e s s snt bt eee e e s ennnnneeeeeenan 37
QUIll AsSEMDIY — EXPIOAEA VIBW ....ceiiiiiiiieeii ettt e e 39
Cxema aneKkTponoAKTHYEHNST PPEIEPHONO CTAHKA TS29 .. oiiiiiiiiiiiiiei e e e e e e e eaeaeas 40



MpeaynpexaeHue!

A

10.

11.

12.
13.
14.

15.

16.

I'Iepen Ha4yalriom CGOpOHHbIX onepau,w?l nnn aKkcnnyartaumm CtaHka MNOJIHOCTbHKO MPOYTUTE N YACHUTE
PYKOBOACTBO MOJib3OBaTeE1A.

Mpoytute M ysACHWTE npeaynpexneHuss o6 OMacHOCTW, pasMelleHHble Ha CTaHke W B OaHHOM
pykoBoacTBe. HecobGrnoaeHne AaHHbIX NpeaynpexaeHnii MoXeT CTaTb NPUYKMHON Cepbe3HbIX TPaBM.

3ameHuTe npeanynpeauTeribHbie Haanmucu, ecrin OHu Obinn yoaneHbl unn ctanm HepaS60pHVIBbIMVI.

JaHHbIN pesepHbIt CTaHOK NpeaHasHayYeH Ans IKCnnyaTaumm TONbKO A0MKHBIM 06pa3om 06yYeHHbIM 1
OMbITHLIM MepcoHarnom. Ecnn Bbl He 3HakoMbl C Haanexallen 1 6e3onacHon aKcnnyaTaumen craHka, He
paboTaiiTe Ha HeM A0 NPUOBPETEHUSt COOTBETCTBYIOLLMX 3HAHWUI U MOATOTOBKM.

Wcronb3yinTte pesepHblii CTAHOK TOMbKO B LENAX, AN KOTOPbIX OH npegHasHadeH. B cnyvae
CMONMb30BaHMA CTaHKa B MHbIX LENsX, KomnaHua Powermatic oTkasbiBaeTcss OT AEWCTBUTENbHON K
noApasymMeBaeMoi rapaHTum U cHUMaeT ¢ ceGsi OTBETCTBEHHOCTb 3a Nobble TpaBMbl, KOTOPbIE MOTYT
ObITb MOMy4YeHbl B pesynbTate NnofobHoM akcnnyarauum.

Bcerpa MCI'IOJ'Ib3y17ITe COOTBETCTBYOLNE CcpeacTBa 3allUTbl rmas/nuua BoO BpemaA paGOTbI Ha CTaHKe.
lMoBcegHEBHbIE OYKN UMEIOT TONBKO yAaponpoYHble JNIMH3bl; OHU He ABNATCA 3alWUTHbIMU O4YKaMN.

Mepepn akcnnyaTaumen CTaHka CHUMWUTE rancTyk, Kornbla, Hapy4Hble Yackl U Apyrue yKpalleHus, a Takke
3aKkaTanTe pykaBa Bblle nokten. CHuMWTe CBOBOAHY ofexay W cnpsvbTe AMWHHbIE BOMOCHI.
PekomeHayeTcs ucnonb3oBatb 00yBb C HECKONb3SILLEN NOOOLLIBON UMW NPOTMBOCKONb3SALWLMIA KOBPUK. He
paboTanTe B nepyaTkax.

WUcnonbayiTe 3awuty crnyxa (6Gepywv unv HayLHUKX) B Nepuog ANVMHHbBIX onepauuii.

HekoTopas nbinb, ob6pasyowasica B npouecce LWAMOBaHNUSA, MUMEHUS, CBEPSIEHUS W MPOYMX
MeXaHU4YEeCKUX [eNCTBUiA, COOAEPXKWUT XUMUYECKUEe BeLlecTBa, KOTOopble MOryT CTaTb MPUYMHON
BO3HWKHOBEHUSI paka, BPOXAEHHLIX MOPOKOB M HaHecTW Bpepd PenpoaykTMBHOM cucteMe. HekoTopble
npUMepbl Taknx BELLECTB:

e CauHel, coaepallliica B Kpacke Ha CBUHLIOBOM OCHOBE.

e Kpuctannuyeckuii KBapu, COAEpPXaLLUACS B KUPNMYax, LLEMEHTE 1 OPpYrnX maTtepuanax CTpouTenbHON
NMPOMbILLIEHHOCTH.

e MbIWbSK M XPOM, COAEPXKALLUACS B XMMUYECKN 0OpaboTaHHON ApeBeCHHe.

Puck, koTopomy Bbl nogsepraetecb, 3aBUCUT OT 4acTOTbl MPOM3BOACTBA AaHHOro Buaa pabot. [ns
YMEHbLUEHUS] BIUSIHUSI yKa3aHHbIX XUMMWYECKUX BellecTB paboTaiiTe B XOpOLWO MNPOBETPUBAEMOM
MOMELLIEHUN, UCMONb3ysi COOTBETCTBYIOLLME CPEeACTBa 3alLMTbl, TakMe Kak Macku UM pecnupartopbl,
paspaboTaHHble creumanbHO Anst MUKPOCKOMMYECKUX YacTuL.

He pa60Tal7|Te Ha CTaHKe, ecnun yctanun unm Haxoautecb nopn BIMAHMEM HApPKOTUKOB, alkorona wmnimn
MeOnKaMeHTOB.

Mepen nNOOKMHOYEHMEM CTaHKa K WCTOYMHUKY NuUTaHus ybeawuTtechb, YTO Nepeknovartenb HaxoauTcs B
nonoxexun OFF (BbIKI1.).

YpocToBepbTeCh, YTO CTAaHOK NPaBUbHO 3a3eMITEH.
MpousBoanTE HACTPOWKY U TEXHUYECKOE 0BCIYXMBAHNE TONBKO HA CTaHKe, OTKIOYEHHOM OT CETU.

Y6epute perynmpoBOYHbIA MHCTPYMEHT U raedHble kmoun. MNepen BKIOYEHWEM CTaHKa BO3bMUTE 3a
npaBuIo NPoBepsiTb, yBpaH N co CTaHKa PeryrMpoBOYHbIA MHCTPYMEHT U KITOUM.

Bo Bpemsi akcnnyaTauum cTaHka 3allUTHble 3arpaXaeHns OOMKHbl BCerga HaxoauTbCs Ha CBOMX MecTax.
Ecnn oHn 6binn CHATLI ANA NpoBefeHUs TEXHUYECKOro ob6CnyXuBaHus, 6yabTe 0COOEHHO OCTOPOXHBI.
Mocne 3aBepLUeHUs TEXHUYECKOrO OOCNYXNBAHWUS HEMEAIEHHO YCTAHOBUTE 3arpaxaeHusl.

MpoBepsnTe geTanu cTaHka Ha npeameT nospexaeHws. lNepen ganbHenwen akcnnyaTauuen ctaHka
3aLUUTHOE 3arpaxkgeHue unvM Opyrylo MoBpPeXAEHHY AeTanb crnegyeT TuwaTenbHO MNpoBEpUTb Ha
npegmeT HopmarnbHoW paboTbl U BbINOMHEHUS NPeayCMOTPEHHbIX PYHKUUIA. [NpoBepbTe pacnonoxeHue

3



17.
18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.
25.

26.

27.

28.

29.

NOOBWXKHBIX YacTen CTaHKa, OTCYTCTBME 3aedaHnda noABUXKHbIX yacteun, I'IOBpe)K,D,eHMVI neTanen,
KpenneHna un gpyrume YycrioBud, KOTOpPbIE€ MOryT TMOBJIMATL Ha 3KCnjlyatauuio CTaHKa. 3awmtHoe
3arpaxgeHue unu nospexaneHHad getanb OOJKHa ObITb OTPeMOHTMpPOBaHa Haanexawnmm 06pa30M mnn
3aMeHeHa.

ObecneybTe Haanexaltlyto pa60qyro 30HY BOKPYr CTaHKa, a Takxke 6e3bnukoBoe BepXxHee ocBelleHune.

MoceTnTensam crieqyet HaxoouTbecsl HAa 6e3onacHOM paccTosiHMM OT paboyen 3oHbl. He ponyckanTte B
pabouyto 30Hy AeTeMn.

MpeaynpexaeHue!

Cpenaiite paboyyto 30HY HEOOCTYMHOW [ONs OeTeil C MOMOLLbI HaBECHbIX 3aMKOB, LEeHTpasibHbIX
BbIKNtoYaTenen unm nyTem cbema nyckoBOW KHOMKW.

CocpenotoubTe Bce BHMMaHue Ha paborte. OTBneyeHve OT paboThbl, pa3roBopbl M GanoBCTBO Ha
paboyemM MecTe pacueHMBalOTCA Kak HebpexHoe OoTHoweHune K paboTe M MOryT cratb MNPUYUHOM

NOSy4YeHUs1 Cepbe3HbIX TPaBM.

3anpelyaeTcs HanpaBnATb PyKM HENOCPEACTBEHHO Hap / e —
WM HanpoTMB dpe3bl. Kak Tombko ofHa  pyka b, W e =
npubnmxaetcs Ha pacctosHne 12 grormos (300 Mm),
ybepute ee (Mnu Tomkatenb) NO Ayre U pacnonoXxute
pyky B 300 MM 3a dpesoi. Cm. puc. A.

,Elamkeme PYyK
no ayre ot cpesbl

Bcerna coxpaHsinTe ypaBHOBELLEHHYIO MO3Yy, YTOObI He
nonacte nof pesy unn [gpyrme MoABMKHbIE HaCTy
cTaHka. He nepeHanpsranTtecb W He npunarante
ype3MepHbIX YCUNUIN ONs BbINOSTHEHUS onepaLymi.

Mcnonb3ynte NoaxoasiwmMi UHCTPYMEHT Mpu COOTBETCTBYHOLLEN CKOPOCTU M nogade. He npumeHsinTte
WHCTPYMEHT unu Apyrue npucnocobrneHus Ansd BbINOMHEHWS HenpeHasHaveHHbIX ANnA Hux paborT.
MpaBunbHO BbIGPaHHbLIN MHCTPYMEHT Bonee acpdekTuBeH n 6esonaceH.

Mcnonb3ynte pekoMeHAYEMYI0 OCHACTKY; HEMOAXOASALLAA OCHACTKa MOXET ObITb ONacHOW.

BHumaTenbHO OTHOCWUTECH K MNPOBEOEHUD TEXHUYECKOro 0oOCnyxuBaHWA WMHCTpyMeHTa. [ns
obecnedeHna Haunydwen adpekTmBHoCcTM M GesonacHonm paboTbl cneauTte, YToObl UHCTPYMEHT Obin
OCTpbIM 1 YMCcTbIM. CobnoganTe MHCTPYKLMU MO CMa3ke

N 3aMEHEe KOMMIIEeKTYOLNX. ®pe3a

Mopava
lMopaBaiTe 3aroToBKY B NPOTUBOMOSIOXKHOM BpaLlEeHuto A —
cpesbl HanpasneHuu. 3anpewaetca OTBOOUTb 227777 700 _PTC L — —
3aroToBKy 0OpaTHO, €CnvM pe3aHue YXe Ha4vanocso. L_ N _i

BmecTo 3TOro noaBMHbLTE 3aroToBKY K cebe U HayHuTe
pes 3aHoBO. CMm. puc. B.

Mpn dpeseposaHnn yunteiBante npasuno 300 mm: He
npubnuxarite pyku 6nmke 300 Mm k chpese. MoaBuHbTE

. 3aroToBKYy K cebe
3anpelwaetcs obpabaTbiBaTb 3aroTOBKM  OJfIMHHOW

meHee 300 mm 6e3 cneumanbHbIX dukcaTtopoB. Ha
npakTuke pekoMeHayeTca CcHadvana oTtdpesepoBaTb

bonee AONWHHYK 3aroTtoBky, a MOTOM OTpe3aTtb Ao

PucyHok B
HY>KHOrO pasmepa.

Mpw cbpesepoBaHmMM C KonbL@MM Y Korblia AOMKHO ObiTb COOTBETCTBYIOLLAS OMOPHas MOBEPXHOCTL (CM.
ctp. 18). Paborta pomkHa npoucxoouTb C HaXWMOM B Mepy, MPOMopuUMOHanbHO HeobxoaMmMomy
pesepoBaHuto. He obpabaTbiBaiTe KOPOTKUE U NIErKOBECHBIE 3arOTOBKM Ha KOMbLax.



30.

31.

32.

33.

34.

35.
36.

37.

PaccTosaHne mMexay nnaHkamu ynopa AOJIKHO ObITb
MWUHUManbHbIM, OOCTATOYHbIM TOJIbBKO AOJ14 OYUCTKU

dpesbl.

Hukorga He 3akpyumBawTe ramky Ha wnuHaene 6es
YCTaHOBKM MNOA Heé wanbbl € BbICTYNOM MpOTUB
npokpydmBaHua. Cm. puc. C. 310 npenaTcTByeT
NPOKPYUYMBAHUIO Faikym B MOMEHT 3anycka LnuHaens
NpoTMB 4YacoBOW CTpesku. He ycTaHaBnueanTe Ha ee
MecTo Wwanby gpyroro Tuna.

Bcerna  wvcnonb3ynte  npucnocobrneHne  Ang
dpe3epoBaHua nog  YrAoM MM NPUWXUMbl  NpY
dpe3epoBaHUN KPOMKU 3arOTOBKU LUMPUHON MeHee
150 mm. Bo Bpemsa aToM onepauuu ynop cregyet
CHATb.

Y6eauTecb, YTO WNMHAEMNb U LWOMMON 3aTAHYTbl Ha
onpaske.

MpeaynpexpeHue!

Mpenoxpa-

Fakka
_~ WwinuHpens

HUTENGHanA

Wwanoa

Brynka ¢ d

N

Pucynok C

Bbikntovante CcTaHOK nepen o4MCcTKOn. cnonb3ynte WEeTKN UnKn CxaTblii BO3AYyX ANS yAaneHus CTPYXKU

1 06pe3koB, He youpaiTe ux pykamu.

He BcTaBanTe Ha CTaHOK. |-|pl/l onpoknabiBaHMM CTaHKa MOXHO NOJNy4YnTb Cepbe3HYo TpaBMy.

3anpeu.|,aeTCF| OCTaBNATb BKIMIOYEHHbIA CTaHOK 6e3 npucMmoTpa. OTKNouMTE NUTaHNE M HE OCTaBnAnNTe

CTaHOK, NokKa (bpesa MOJTHOCTbIO HE OCTaHOBUTCA.

YOupanTte HeHyXHble NpeaMeThbl U 3aroTOBKM U3 paboyen 30HbI nepes 3anyckom CTaHKa.

O3HakoMbTeCb CO cneaywowmMmm npegynpexgarowmmmn 3HakaMmum, Mcnosnib3yemMmbiMU B MHCTPYKLUUN:

|A OCTOPOMHO!

noBpeXaAeHN CTaHKa.

A BHUMAHUE!

ONACHOCTb!

BO3MOXHO, K CMepTu.

HecobntogeHne npenynpexaeHnini MoxeT NpMBecTy K HebonbLMM TpaBMam u/unm

HecobniopeHne npe,qynpe>+<,quV||7| MOXEeT NPUBECTU K TAXKEeIbIM TpaBMaM U,

- - COXPAHUTE OAHHBIE MHCTPYKLUWUUA - -




OnucaHue

WHcTpykumsa npegoctaeneHa komnaHven Powermatic n BkniovaeTt B cebs onncaHue npoueayp 6esonacHon
paboTbl 1 TEXHUYECKOro obcnyxumBaHusa anst gpesepHoro ctaHka 1S29. PyKOoBOACTBO COOEPXKUT MHCTPYKLUK
Mo yCTaHOBKe, Mepbl 6e30nacHoCTU, obLine ykazaHust No paboTe Ha CTaHKe, UHCTPYKLUM MO TEXHUYECKOMY
0bCnyXMBaHMI0O M CMMCOK 3anacHbix 4acten. [Mpu Mcnonb3oBaHMM B COOTBETCTBUM C UHCTPYKLUAMM,
NpVBELEHHbIMU B JAHHOM PYKOBOACTBE, CTAHOK paccuutaH Ha roabl 6e3oTkasHon paboTbl. Ecnv Bbl xoTute
3ajaTb BOMPOC WM OCTaBWUTb KOMMEHTapWi, NoxanywcTta, CBSXKUTECH C MOCTaBLMKOM NnbBo ¢ KoMnaHwuen

Powermatic. Takke Bbl MOXeTe NoceTUTb canT komnaHum Powermatic: www.powermatic.com.

TexHUYecKue xapakTepucTUKn

1Y/ o (=Y 1 | SO UPUU U P S URRRR RSPt TS29
AADTUIKYIT et ettt et e e e et e e e ase e e e e b e e e e se e e e e ase e e same e e e s e e e eanee e e e nee e e sneeeeenrneeeaneeeens 1791284-PMRU
LIBUITATEIID . .ceeiiititieee e ettt e e e ettt e e e e e e ettt e e e e e e eeeseatan e eaeseessannnaaaeeeseesnnnnnaeeaeeenes 7.5 n.c. (5.6 kBT), 3 dpasbl, 400 B
OFEKTPOYMPABITEHME ....ccnteeieeueteaeauieaeaauteaaateeeaaseeaeaaseeaaanseeaasseeaannsee e nseaeamnseeaaaseeeaanseeaanssessneeaaannneeanns 24 B, marHutHoe
Pa3amepbl CMEHHBIX LWNMHAENEN (C MECTOM MOL FTAMKOM), MM .....uuveeieeeeeienrereeeeeesnsreseeseessassereessesssnneneessssnnseseens 30 (120)

n12.75 mm, 12 MM 1 8 MM LL@aHroBbIM NATPOHOM
BepTUKANBHBIA XOL, LLIMAHIETTIS (MM) .....ieeeteeeeteeaeaueeaaauneaaaaseeeeaasseaeaaseeassaseeaaanseeaaasseeaasseaannsenesanseeasanseeaaasseeeansnneannes 178
Yumcno obopoTos wnuHaens (06/mMunH) 3000, 4000, 6000, 8000 1 10,000
HaKIMOH LUMMHAEIA (TPBOYCDI) . .euvteeeeeeeaeuieeeteeseasasteeaeesasassneeraeesassnseeeeeessassnseeeseessasssseeesesanassseeseessannes 5 Hasapg, 45 Bnepea
abaputHble pa3amepbl CTOMA ([ X LL) (MM) c..eoiiiiiiiieii et 1308 x 850
Paamep KapeTKM ([ X LLI) (IMIM) .c.veeiree ettt ettt e e esn e e e nr e n e nas 1302 x 286
XOA KAPETKM (MM) ceevrereeeeeiieriieeeeeeeeneeee e 1250
Makc. amameTp pesbl HKe cTona (Mm)... ... 228
Makc. AMaMEeTP PPE3bI HAL CTOTMOM (IMIM) .....eeeuteeaeuueeaaaueeaeasteaaaseeeaaneeeassuseeaasseeaaseeeaansseeannsenasasseeaaassesaanssessansenesane 305

BKNagbI CTOMA (MM) ...vuviereeiiiiiiiieeeeesiieeee e e e sveeeeeeas Tpn: 63.5 BHYTp. Agnam.; 140 BHYTp. Anam; 1 C OBarbHbIM Na3oM

Pa3mep ynopa (¢ MexaHU4eCKMM yCTPOMUCTBOM LMdP. NHAMKaUmMm) (Mm)
Xoa ynopa (MaKC. Y MUHUM.) (MM) ..uuereireeieiiiiieeeeeeessnreeeeeessenensneseesssnnseneeneesas
[OnameTp BbITSHXKHOMO LUTYLEPA (ABA) (MM) cooieeveieieeeeiiiieieeeeeiieeeeee e eiieees
MWHMM. NPOM3BOAUTESIBHOCTL CUCTEMBI OTBOAA MbIIN, M3/MUH
BEC € YMAKOBKOM (KT)..uuvvteereesseetieeeseessasueeeeaeesssasaeeeaesassseeeassaassseseeesasanssenaeesasansaneeeeessasnssseseesssnsssnsesesanansnsenesesennnsnns
BEC HETTO (KM euevveiieeeeeiiiieie e eeiiie e

[abapuTHble pasmepsbl (O x W x B) (Mm)

[aHHble TexHuyeckue XapakKTepucTtnukn Obinn aKTyallbHbl HA MOMEHT I'Iy6J'IMKal_lVIM WHCTPYKUMK NO
aKcnnyaTtauunun. B cBA3u ¢ Hawen NofMTMUKON NOCTOSIHHOIO yny4dweHuna npoaykunn, KOMnaHua Powermatic
OCTaBnsieT 3a coboM npaso B noboe BpeMA BHOCUTb USMEHEHUNA B TEXHNYECKNE XapaKTEepPUCTUKN 6e3
npegBapuUTesibHOIo yeegomneHus I'IOTpe6VITeJ'IF| n 6e3 kaknx-nnbo obs3aTensCTB.

1168 x 127



PacnakoBka

OTKponTE TPAHCMOPTUPOBOYHBLIA KOHTEWHEP W
BCe OTAenbHble  KOpobku,  copepxaiiue
KOMMIEKTYoLMe, NpoBepbTe BCE Ha Hanuuive
noBpexaeHwn npu  TpaHcnoptuposke. [pu
0BHapyxeHun NoBpeXaeHN coobLuTe
HEeMeNEeHHO MOCTaBLUMKY WM TPaHCMOPTHOW
koMmnaHun. CpaBHWUTE COAEpPXKMMOE KOHTenHepa
CO crneaylownm cnnuckom aetanen u ybegmtecb
B WX HeBpeaMMocCTW. TuwaTenbHO wusyuyute
WHCTPYKUMO Mo cbopke,  TeXHU4ecKoMmy
06CnyXMBaHMIO N U3y4nTe Mepbl 6e30MacHOCTH.

Copepxxumoe KOHTenHepa

1  ®pesepHblli CTaHOK
1 Ysen ynopa

1 BbITsxXHOM Xenob

1

YcTponcteo anga dopesepoBaHust nog, yrinom
N NPWXUM

ANOMUHUEBLIE NMAHKU ynopa

1 Awwuk co cTaHAapTHLIMU KOMMMEKTYIOLLUMU
(nokasaH Huxe)

1 WHcTpyKuma

CraHgapTHbIe KOMMIEKTYOLLNE:

Kntou ons rankv wnuHgens

Kntoun ansa wnunHaens (1)

Habop poXKOBbIX raeyHbIX Kro4yen
HabGop TopLeBbIX LUECTUIrPAH. KMoYeln
LaHrm wnuHgens (12.7 mm,12 MM 1 8 Mm)

moowp

[arka wnuHaens

KoHTpraiika

MprBOOHOW CTEPXKEHD
CmasouHbI nnuctoneT
Bkragbiw ctona (2)

CwmeHHbIV wnnHgens 30 mm (1)

CrxX&ecITom

MpumeyaHwue: nosuumm A-L BkoueHbl B ynakoBky MHCTpymeHTa Ne TS29-TP.

A BHUMAHUE!
ONACHOCTB!

Mepen c60pKoi cTaHKa NOMIHOCTLIO NPOYTUTE U YACHUTE UHCTPYKLMM MO

cbopke! HecobnogeHne npegnucaHnim MoxeT cTaTb NPUYNHON CepPbe3HbIX TPaBM.




Cb6opka
TpebyeMbIi UHCTPYMEHT:

KpaH ¢ nebenkomn nnm BUNOYHbIN NOrpy34uK.
Kntoumn 9/16", 7/16" n 1/2".

1. CHMMMUTE BCe 4YacTU [epeBsIHHOrO sLuKa
BOKpYT CTaHKa.

2. CHumuTe 6ONTbI, KOTOPbIE KPEMAT CTAHOK K
nnardgopme.

3. CTaHOK MOXHO MOAHATb  KpaHOM C
nebegkamn (Puc. 1) nmbo BUNOYHBIM
norpysunkom (Puc. 2), rpy3onogbemHocTb
KaXxgoro obopynoBaHus OOMmKHa
COCTaBnATb He MeHee 1 TOHHbI. YbepuTe
nnaTgopmy n3-rnof cTaHka.

4. CrtaHoOK cnefgyeT yCTaHOBUTb Ha TBepAabli,
BbIPOBHEHHbIN yHOAMEHT,
npegnoyTUTEeNbHO  Ha  UEMEHTHbIM  Mon.
Korpa craHok Gyger mocTtaBrneH Ha MecCTo,
npoBepbTe ero ypoBeHb CreBa Hanpaso U
cnepegn Hasag. [lpu  HeobxogmmocTu
yCTaHOBUTE MeTannmyeckme noaknagku nog
yrnamu cTaHka Ans BblCTaBMEHUS YPOBHSI.

5. Tlpukpytute CTaHOK K nony
BbICOKOKAQYeCTBEHHbIMW  BUHTaMK  Yepes
OTBEpPCTUS Ha OHE TyMObl.

6. OTKpbITblE MeTannuyeckne aetanu, Takue
KaKk MOBEPXHOCTb CTONa, OblNM MNOKPbIThI
3allUTHOM CcCMa3sKom Ha 3aBofe-
nsrotoputene. Ee cneagyet yganute npu
MOMOLLM MSTKOW TKAHW W pacTBOpUTENSs
(hanpumep, yanTt-crnvpuTa). He
ncnonb3ynte abpasnBHYO TKaHb.

YcTtaHOBKa CMEHHOro wnuHaens

OpgHoM un3 ocobeHHOCTel CcTaHka SABMseTcsH
BO3MOXHOCTb YCTAHOBKM CMEHHbIX LUNUHAEnewn
C NPUBOOHbLIM CTepxHeM unu 6e3. Ha cTaHke
MOXHO UCMONb30BaTb (PAaCoHHYK pesy.

CMEeHHbIN WNUHAEeNb € NPUBOAHbLIM
CTepPXXHEeM

1. OTKNOYNUTE CTAHOK OT UCTOYHMKA MUTaHUA U
cHumuTte Bknageiw crona (MPUMEYAHUE:
yaaneHue HaKNOHHOWN BCTaBKU He
obsasaTenbHo)

2. [MonHocTbio NnogHMMKUTE Ban WNMHAENS.

Pucyrok 1

PucyHok 2



3. TwarenbHO O4YUCTUTE KOHYC CMEHHOrO
WINUHOEeNa U BHYTPEHHUMW KOHyC Bana npu
MOMOLLM MSAMKOM TKaHW, CMOYEHHON B

KepocuHe unm yauT-cnvpute (He
nucnomnb3ynte OEH3MH WNM pacTBOPUTENb
nakos).

4. 3akpyTuTe KOpPOTKMA pe3bboBOM  KOHeL,
npuBogHoro ctepxHa (B, puc. 3) B
pe3bb0OBOE OTBEPCTME HIWDKHErO  KOHUA
CcMeHHoro wnuHgensa (A, puc. 3). CHumuTe
OBE KOHTpramku u KIMHOBUAHYKO Lianby ¢
OpYyroro KoHua npuBOAHOrO cTpexHs (B,
puc. 3).

5. AKKypaTHO BCTaBbTe MPUBOOHOW CTEPXEHb
(B, puc. 3) v wnuHaens (A, puc. 3) BHU3 B
Bas, Kak MokasaHo Ha pucyHke. YbeauTechb,
yto wnoHka (C, puc. 3) Ha wnuHgene
Bowna B kaHaBky (D, pwuc. 3), 3akpyTtute
raviky wnuHgensa (E, puc. 3) Ha pe3bby (F,
puc. 3).

6. 3auenute dukcatop wnuHgena - (cm.
«PukcaTop WnuHaensa» Ha ctp. 14)

7. Wcnonb3ynte nocraensemblii kntod (G, puc.
4), 4yTOoObl 3aTsaHYyTb ravky wnuHaens (E,
puc. 4).

8. Ortkponte pBepuy TymObl U YyCTaHOBUTE
KNMMHOBUAHYO Wwanby (H, puc. 5) Ha HWXHWIA
KOHeL, npuBoaHoro ctepxHs (B, puc. 5).

9. VYcrTaHoBUTE UM KpPEMKO 3aTaHuTe [Be
KoHTprankm (l, puc. 5) knoyom 19 mMm.

10. Pacuenute dukcaTop wnmHaens.

YcTtaHoBKa ¢pes

1. OTKMYMTE CTaHOK OT UCTOYHUKA NUTAHUA U
3auenute C*)VIKCQTOp wnuHaena.

2. YcrtaHoBute (bpesy (A, puc. 6) wum
Tpebyemyto uaHry (B, puc. 6) Ha wnuHaene,
KaK nokKasaHo Ha PUCYHKe.

3. YcraHosute wawby c BeicTynom (C, puc. 6)
n 3ataHute ramky (D, puc. 6) npyu nomowm
NOCTaBMSIEMOrO KItoya.

4. Mepepg Ha4anom pabot pacuenuTe
dukcaTop WnuHaens.

NMPUMEYAHUME: Bcerpa, koroa BO3MOXHO,
dpe3a pgomkHa ObITb  pacnofnioxeHa Ha
wnuHgene Takum  obpasoMm, 4ToObl  pes
Npon3BOANICS NOA NOBEPXHOCTLIO 3arOTOBKMU.

PucyHok 3

PucyHok 4

PucyHok 6




A BHUMAHUE!
ONACHOCTB!

Bcerpa CHavana
ycTaHaBnMBanMTe Ha wWNuHAene wamby ¢
BbicTynom (C, puc. 6) nepea HakpyumBaHueM
ranku. HecobGniopgeHue 3TOoro npaBuna MoXeT
NpUBeCTU K TAXKeNnbIM TPaBMaM.

YctaHoBKa ynopa

1. Pasmectute kopnyc ynopa (A, puc. 7) Ha
cTone. YcrtaHoBute pnABe duKkcupylowme
pykositkm (E, puc. 7) c wanbamu, wu
npuKpenute yrnop K CTONYy MNpyv MOMOLLM
OQHOr0 U3 ABYX KOMMIEKTOB OTBEPCTUN Ha
cTone.

2. Tpukpenute 6pycok (B, puc. 8) k nepeaHen
NOnoBMHE yrnopa npu nomMoLuu
dumkenpytowen pydku (C, puc. 8) n wawbsl.
MpoaBuHbTE anomMuHMeBblin ynop (D, puc.
8) k 6pycky. (MPUMEYAHWE: npaBbii 1
neBbI ynop HeMHoro pasnuyatotcs. og
pyuky (C, puc. 8) TpebyeTtca Tonbko oaHa
wanba, nokasaHHas Ha puc. 8. Ha gpyron
cTopoHe Tpebyetrca pABe wanbbl nop
PYYKON.)

3. [osTopuTe Wwarn onsa Apyron CTOPOHbI.

MPUMEYAHUE: dukcupyowme pydkm (C, puc.
8) MOOMNPYXMHEHbI, MOXHO MEHsiTb  UX
MOmNoXeHue, NOTAHYB PYy4YKy U MOBEPHYB €€ Ha
ranke.

4. YctaHoBuTe kpblwky (K, puc. 7) npwu
noMowyn AByX (OUKCUPYHOLLNX pYydYeK MU
NoCcKnx Wwano.

YcTaHoBKa 3alUThbl

3alnTHbIN 6nok MOXHO YyCTaHOBUTb
pasnuyHbiMn cnocobamu, B 3aBUCMMOCTU OT
TMna paboT, KoTopble TpebyeTcsa npousBecTu.
Puc. 7 nokasbiBaeT ouH 13 cnocobosB.

1. YcraHoBuTe NpyxuHHyto 3awmty (F, puc. 7),
aepxatens (G, puc. 7) M Npo3payHyro
nnacTukoBylo 3awmuty (H, puc. 7) Ha
YCTaHOBOYHbIA  CTEpXeHb (J, puc. 7),
pacnonoXeHHbIV HaBepxy Kpbiwwku ynopa (K,
puc. 7), NCNomnb3ys CTEPXKEHb U PUKCATOPbI.
Ha 3awenky ycTaHoBo4yHOro crepxHs (L,
puc. 7) MOXHO HagaBuTb, 4YTOObI nydlle
3aKpenuTb 3aluTy Ha MecTe.

2. TpyxuHHyto 3awuty (F, puc. 7), gepxaTtenb
(G, puc. 7) M npospayHyto MracTUKOBYHO
s3awmty (H, puc. 7) MOXHO OTBOOUTH B
CTOPOHY, KOrAa OHW He WCMOMb3YHTCA UMK
korga npoBoamuTcs  HacTponka. [pocto
noTaHuTe 3awenky (L, puc. 7) n otogBuHbTE
BECb y3er Has3ag,.

10

PucyHok 7

PucyHok 8



$ |
M5 x 10
M5. . .0
* 0
! N
!
&
|
1. # (A, .10) !
(B, .10)
(C, . 10), ! !
(A, .10) (D, . 10)
2. # &" (E,
10) ' (F,  .10)
! (G, . 10)
3. (H, . 11)
1 ’ ]
|
, ! ,
, .
. 11).
1. (A, . 12)
! (B, .12),
|
&" (c, .12).
2. 5 .
, &" (C,
. 12), (A, . 12)
|
&" (C, .12). 5
! ,
&" & (D, . 12)
I (E, . 12)

11

10




J, .13) ! !
$ , ]
]
! {,
. 13).
13
|
] ]
] 1
]
| "
| 1
] I ]
& 14
+
&
&
(A, . 14)
(#, . 14).
!
! (C, . 15), !
& .
4 | 15
(D, . 14)
L1, L2 L3
’ ! (E!
. 16). !
n&" (F,
16).
!
! (C, . 15) (B,
14).
16
# & )

12



, ! . 17.
- + ,
& |
7. ) & ! ,
!
: I 17
Lo, '
$ 1]
(
).
!
" 5.
5-
& &" & Lo
3000, 4000, 6000, 8000 10,000 / 18
$ , . 18,
$
!
, !
. 19
" !
! $
, &" "&
|
40 |
| , 70 [/,
!
!
&
1 &
19
2. && $

13



20)
3.
4. )
! 1
(A, .20)
%.-52'%-
F— .20).
/
(
%.-52'%-
'$
1.
2. #
180
'$
3. 5
180
'$
1
%.-52'%-

I &&

(A,

(B,

©,

. 21)

(B,

(A,

. 20)
20)
!
!
e
$
!
|
&
|
/
(A .22
. 22)

14

20

21



&

- 8),

R 2o

I$&
% !

|
|
! .
C .22
®,  .22).
E . 22
© . 22
E .22
C .22
. 22).
&
( .¢C
1$& !
% |
| |
| |
|
( &
) !
!
5
(A . 23)
& (B,
|
$
|
&" & A .23)
$
C, .23
! &
: ©, . 23).
$
. 23) !

(C

2,5 , !

A, .22).

15

22

23



24).

A. %

B.
C.

&
&

(A,

(D,

25:

. 24). -

(A,

24

(Forward/reverse)
D. %

E.)

1.

'$
«(

(C,

25)

#

180

~H#

»,

+$
|
24) "
& (G
& (B, .24)
& (C, .24)
(F, . 24)
(D, .24
$
LS
|
180
'$
!
. (On-Off)
[
$
(),
/
& 158 .
! (B,
- ,

16

24

25



4, -
! &
!
!
/
, !
|
$
o | _ 1
!
!
+ I & # "
!
1. , ,
!
! , ,
& (
)
! . 26.
2. ! ,
!
! 27 # +
!
! . 27
1 !
.28. # +

17

26

27



- I !
28
"&
$ ., 8 &
& , |
29. !
! , !
$ , 1
. 30.
) $ ! & |
& | ’ ' 29
1. !
$ ! , !
31, $ !
$
, & 1
! I &
I & !
30
31
2. !
$ ! , I
32, ¢ ! ,
+ ’
&
! ;
| ) , 1
! ! 3;
$& 32

18



. 33.
%.-52'%- : [
& )
! o
!
+ (
! )
! $
I ’ !
1. (A, . 34),
I - .
2. (A, .34
&" $ (B,
. 34).
3, * & ! (C, .34)
(A, . 34) "
©®, . 34 T
o
# &
&" ! ,
1 I 4
! ,
& 1
1 ! 1
+ &
[
2 1

www.jettools.ru

19

33

34



!
- !
&&
!
$
1 + '
.!
s +
!
!
) ! &
&" ! ,
, !
l ! I
&
0
s +
!
| &"
’ , «! »
! !
& !
[
200 ) !
$ (A . 35)., +
| , I
(B, . 35). ,
!
|
(B)
!

20

35



11 $/ $ ]
&
* ,+
$
* &
& *
5 *
!
! !
. L 9]
( .
Y
+
$ $
! . [14]
%! . L 9]
! !
!
I
L 4]
%! *
)

21




1! $/ [ $ ]
!
* Lol
) *
)
[13]
7 *
! !
) ! !
! &
% !
!
!
!
$
! .
% !
&" ! .[18]
[
% |
!
[
#
% !
&" !
<
$
! &" !
] LH
+ ]
! ! . [18]
( *$
'$ .[14]

22




23




' ! ! .5 I , " !

Fence Assembly — Parts List

Index No. Part No. Description Size Qty
T, TS29-001................. S o] ][0 T ©1 U= o PSPPI 1
2, TS-1503021............. Socket Head Cap SCrew........ccooevevvvvieeeennn. MB X 10 .o, 1
K JS TS-236106............... LOCK WaSher .......ccccuiiiiiiiiiiiieciee e MB .o, 9
S TS29-002..........c..... [ o] [0 o 0111/ o R 1
S, TS29-003......cccvvnveees FENCE R.H. e e 1
(T TS29-004......cccce..... FENCE L H.. ot ettt e e 1
T TS29-005........cccc. IS [T [ = - 2
8 TS29-006................. Fence ENd Cap R.H. ...t e 1
L JUUTTRT TS29-007....coevveeeeen. L0 1o TP P PP PPPPPPPPP 8
10, TS29-008................. POSt Clamp BIOCK ........vviiiiii s e 4
11 TS29-009......c..0un... Vertical HEX POST......c.uuiiiie s e e 1
12, TS29-010......ccuvvnnnnes Vertical HEX POST......c.uuiiii s it 1
13, TS29-011................. Horizontal HexX POSt - ShOrt .........oovvviiiiiiiees e 1
14............ TS29-012................. Fence Cap L. H. .o e 1
5. TS29-013.........c... Warning Label, for TS29 shield............ccovis coviiiiiiiieiceee e 1
16 TS29-014....cccoeeee.... Clear SNIEld.......uueeeeieeee e e 1
17 e, TS-1550061............. Flat Washer........cccoois M8 ., 5
18............ TS-1534052............. Pan Head Phillips Machine Screw ............... MB X 20 ..coiviiiiiiiiiieie e, 1
19, TS-1540061............. HEX NUL ..o M8 .o, 1
20, TS29-195........cccce Hex Socket Set SCrew......cccevvvveeeveveveveivennnn. MB X 35 .o, 1
21, TS-236105............... LOCK WaSher ........ccovvvveviiiiiiie e M5 e 2
22 TS-1541011............. LOCK NUL ... M5 2
23, TS29-015......cccvunneee. [ (o] o o Vg o | P 1
24, TS29-016................. Horizontal HEX POSt - LONG ...ciiieeiiieieiiiiiiiies ceeee e e e 1
25, TS-1502021............. Socket Head Cap SCrew..........ccovvvvvvennennnnn. M5 X 10 .o, 2
26....ccuuennn. TS29-017...ccceveeeee, (0= 10 ¢ IRV = ] 1= S 2
A TS-1502061............. Socket Head Cap SCreW..........ccceeeevvvvieennnnns M5 X 25 i, 2
28, TS29-018......cccvunneee Guard SUPPOIt BraCKet...........uieiieiiiiiiiiiiiees e eeceine e e e e e 1
29, TS-1503051............. Socket Head Cap SCrew..........ceveveieieeenennnns MB X 20 ..cviviiviiiiiiiiee e 6
30, TS29-019......cceeeees FENCE COVEN Plate......cveiiiiiii oo eeeee e e e e e e e s 1
3l TS-1540041............. HEX NUL ... MB oo 2
32, TS29-020................. Fence BOdy CastiNg .......uuueiiiiieeeiieieiiiiiiiiies ceeeeereieeeiaan e s e e e seeeeaennnnnn s 1
33, TS29-021......ccuun..e Beveled Flat Washer ..........ccccoovvviiiiiiinnnnnnn. ML ., 2
1C Y S TS29-022................. o Tox Q= T o |1 SO 2
35 e, TS29-023................ o Tod [ =Y PR MI0 X 35 .o, 2
K ¥ A TS29-024................. COVEE Plall .oui it e 1
38, TS-1503071............. Socket Head Cap SCrew..........ccvvvceivieieeennnn. MB X 30 .cciiiiiiiiiiiieieeeeeen, 2
39, TS29-025.......c0unneeee FENce Back Plate ........ccocoiiiii e e 1
40....cccen.ei. TS29-026................. FENCE RaAM ... s e e e 1
41............. TS29-027 ... Fence AdjUSIMENT SCrEW ......coiiee et ceeeeeee e e e e e 1
42, TS29-028................. [ (0 0T o S 1
43.......... TS-1524011............. Socket Set SCreW .....ecvvveieeeeiiieeiiiie e M8 X 8 ovveveeeiiiiieeeeeeeeeeeeis 7
d4............. TS29-029....cucevveeeee. 12101 a1 oo [ PP PPPURPURRRTT 1
45, .. TS29-030.....ccc0vuveeens Lower Dial INAICALON.........uuuiiiiiiii e e e e e e 1
46............. TS29-031...vneene. AdJUSTMENT KNOD ...t e 1
49............. TS29-032....cueeene. (=T o7 U T 1= P 1
10 I TS-1503061............. Socket Head Cap SCreW........cccoeevvvvvniieeeennnn, M6 X 25 ..o, 2
51, TS29-033....cccvvvees WOIM COVET .ttt ee e e ettt e e e et e e et e e eaean s 1
52, TS29-034....cuveieeee. WOIM GUITE ..ottt es ceeeeaaaaaaaaaaaaaaeaaaaa e eneenneenes 1
L3 T TS-1512011............. Socket Head Flat Screw .........cc.occevvieeeeennn. 1Y O G K 4
54............. TS29-035.....cccuvens WOIM BASE COVEN ...ceviiiiiiiii it es et e e e e e e e 1



TS29-036.......cccc.s WOIM Shaft ..o e e
TS29-199......cv Fence Locating PiN ..ot e e e
TS29-037...cccvvvvens = 11 1] o TN = T S
BB-6204................... Ball BEAring......ccocovvvviiiiiiiiiiiieeiee e e 6204 ...,
TS29-038.....cccvvvvnnees BEVEI GRAN ...ciivi it e
TS29-039......cccevees =1 2= 1 =

Description Size Qty
TS-1524041............. Socket Set SCreW ......covvvvevviiviiiieieeeeie e, M8 X 16 ..coeeviiieiiiieie,
TS29-040................. =] 2= 1 = RA2 .o
TS29-041................. LOCK KNOD ..., ML12 .o
TS-1505041............. Socket Head Cap SCrew..........ccevvvveeiieenennn. MLO X 30 cooviiiiiiieieeeeeee,
TS29-042.........c... WOIM BASE .. it e e
TS29-043......cccevnee BEVEI GRAN ...cievi et e
TS29-044......ccccc...... (@0 |- T PRSP
TS29-045................. Knob W/Stud..........coovvviiiiiie e, Y
TS29-196................. Socket Set SCreW .....vvecevveieeeieieieeiiieie e ME X4 oo,
TS29-046................. 2701 o1 Vo R
TS29-047....cccevvvn. Vertical HEX POST........uuiiii s e
TS29-048......ccccc...... Thumb SCrew .........euviiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeee e, M8 X 17 o,
TS-1533042............. Pan Head Phillips Machine Screw ............... M5 X 12 oo,
TS-1550031............. Flat Washer.........coovvvviiiiii e, M5
TS29-049......ccceeee.e. 2] )| SO PPURUUURRRRR
TS29-050.........cc.... SWIVEI HANAIE.......ceeiiiiii s e e e s
TS29-051......cccvnnneee. [ F= 110 1V o 1= T P
TS29-052....cccvveeeen. DUSE PO ..t ettt et e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e aanes
TS-1523011............. Socket Set SCreW ......uvvvveiiieeiieeeeiiiiieeee e MB X 6 .oeeeveveieiiiiee e
TS29-053......cccvunnene. Upper Dial INAICALOr........ccuviieie e e e e s
TS-1502031............. Socket Head Cap SCrew..........ccoevvvvvenenennnnn. M5 X 12 i,

25



Fence Assembly — Exploded View

26



Spindle Assembly — Parts List

Index No. Part No. Description
Lovoooeeennn, 6293035E ................ Safety Nut for (BBOmm wi/std. nut ....
2. TS29-056................. keyed washer for (BOmm...............
B TS29-059E .............. Spacer Set for (BOmm X 120 mm L
(Thickness for 32mm x 1; 25mm x 1; 16mm x 2; 12mm X
S 6293040E ................ Retainer Nut for 30mm ...................
5, 6293041.....cceveeeanen. Collet NUE .....eeviiiiiiiiiiiieiieiieeeeeeee,
(T JWS2800-443........... BUShING ...vviiiiiiiiiiiieeeeeee
T JWS2800-444-1........ Collet ChucCK........eeuveeiiiiiiiiiiiiiee.
................. JWS2800-444-2 .......Collet Chuck..........ccvvvviiiiiiiiiienee,
................. JWS2800-444-3.......Collet Chuck w/8mm bushing..........
< F TS29-062E .............. Interchangeable Spindle...............
S J TS-1502041............. Socket Head Cap Screw.................
10, TS29-063E .............. Plate.....eeeeiieiiiieieiieee
1. BB-6008Z ................ Bearing.....cccoeeeiiieeeieieeeee e
120, TS29-064................. KEY .ottt
13, TS29-065..........un.... Retaining RiNg.........ccoovvevviiineeeennn,
14 TS29-066E .............. SPINAIE ...
5. TS29-067......ccccee Spring Disk.........oovvviiieiiiiiiieiiie,
16............. BB-6206Z ................ Bearing.....cccoeeeiiiiieieieieeee e
17 i TS29-068E .............. SPACET ...t
18 TS29-069......ccccc...... Spindle Pulley.........cvviiiiiiennn.
19 . TS29-070E .............. Pulley NUt......cooviiiiiiiiiii,
20 TS-1523011............. Socket Set SCrew ........ccceeveveeeenennn.
21 TS29-200E .............. Belt. i,

27

Size Qty
....................................................... 1
....................................................... 1
.................................................. 8
1;0mmx 2; 6mm X 1)...ooeeeiininnnns
...................................................... 1
...................................................... 1
............. 1] 0011 0 IR |
............. 12.75mm .. 1
............. 12mm..iiicen 1
............. 8MM .. 1
...... O.D 30mm;under nut 120mm... 1
............. M5X16 ..cccveveeeiieeennnnnn 4
...................................................... 1
............. 6008Z....cvevvieieiiieenn 2
............. M6 X54 ...ccovvvinen 1
............. S40...ciiiiiiiiiiiieiiieeien 1
...................................................... 1
............. 61.5x40.5x0.7.............. 2
............. 6206Z.....ccceceveeiieeinn 1
...................................................... 1
...................................................... 1
...................................................... 1
............. MB X6 .ooooevieevieeeeiieeenn 1
............. 3VXx400......cccoeevvieenenn 1



Spindle Assembly — Exploded View

28



Cabinet Assembly — Parts List

Index No. Part No. Description Size Qty

i TS-1502041............. Socket Head Cap SCrew..........ceevvvvveiiienennn. M5 X 16 .o, 9
2, TS29-075......ccceeees Table INSert.......uueieiieie e, 63.5mm I.D........cccceiiins 1
S TS29-076........cccc Table INSert.......uueiiiii e, 140mm LD 1
L T TS29-077..cccvvvvviens Table Insert (TiltiNg)......coovvvvviiieiiii e, Oval.....oeeiiiiiii, 1
T TS29-078....covvvveeee. DUSE CRULE ...t ettt ettt e e e e e e 1
S TR TS-1533032............. Pan Head Phillips Machine Screw ............... M5 X 10 oo, 4
S JUUT TS-1550031............. Flat Washer........ccccoo s M5 e 4
(I TS-2360121............. Flat Washer.......ccccoes M12 i, 4
120, TS29-079...ccevvvveee. CADINEL. ...ttt e 1
13 TS-236112............... LOCK WaSher ......ocvviiiiaiieiiiis M12 i, 5
14, TS-2211451............. HeX Cap SCreW ........ovvvvviiiiiieeeiiinn e M1I2 X 45 oo, 4
15, . TS29-080......ccccen.... CONLIOI PANET ...t et 1
16, TS-2244102............. Pan Head Phillips Machine Screw ............... 1Y G K 3
17 . TS-154007 ............... HEX NUL ..o MLO.coiiiiiiiieeei e 2
18 TS29-081......ccceeneee. FIXEO SCIEW ...eeiiiiiieiee et ettt e e e e e e 1
19............. TS29-082.........c...... 1S o] 11 1
20, s TS29-083....ccceveeeeee. KINOD Lo e 1
21, TS29-084................. Front Cabinet DOOK .........uuuuiiiiii e et 1
22, TS29-085........ccceee Front DOOr HANAIE .........uuuuiiiiiiiiiieeeii s e 1
23, TS29-086................. Latch ASSEMBIY .....coooveee s e 1
24, TS29-087...ccceeeees T To = = = Tl 2q= S 1
25 e, TS-1502021............. Socket Head Cap SCrew..........coovvvvvvencnennnnn. M5 X 10 .o, 2
26 TS29-088..........c....... HanNAWhEE! ... et 1
28, TS-231121............... Cap NUL..e e MI2 .o, 1
29, TS29-089......cccceu..... KNOD W/STUA ..o et 1
30, TS29-090................. TiltiNG SCAIE BASE......cceviieeeeiiiiie ettt crrie e e e e e e e e e e e 1
1., TS29-091......cevveee. Rear CabiNet DOO............ooiiiiiiiiiii e ettt 1
32, TS29-092.....ccevvveee. Plastic SWItCh COVEN ..o e 1
33, TS29-093.....ccc0vveeee Speed INAICALOr COVEN ......iiiii e e aaaaen 1
4. TS29-094........ce.... Rear Door Latch ASSEMDIY .....ccovvviiiiiiis e 1

29



Cabinet Assembly — Exploded View

30



Sliding Table Assembly — Parts List

Index No. Part No. Description Size Qty
Lo TS29-095.....cccvveeeeee. MaIN TADIE ..o e

2, TS-1504101............. Socket Head Cap SCrew........ccooevevvvvnieeennnnn, M8 X 50 ..cuvviiiiiiiieiiiiiin,
C TUUTUTT TS29-096......ccceeeee. RING NUL ..ottt et e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e
4o, TS29-097....cccevvvnns BEANNG RACE ...uuiiiiiii ettt cre e e
5, BB-6004ZZ .............. Ball Bearing.........ccovvvvvvveveiinieeieeeeereeiiinnnn 6004ZZ......ceevieiiiiiiiiiiiinnns
[ T TS29-098................. Retaining RiNG.......covvvvveiiiiiiieeeeceeeeien, RA2 ..o
T TS29-099....cccevveeeene. BUSKNING .ttt et
[ T TS29-100......ccceeee.... L PO PPPPUUURUPPRPR
LS JUUTUPT TS29-197 ..o, Socket Set SCreW ........evvvvvviiiiiiiiiieiiiei, M5 X 30 ciiiiiieiiiiiiiie
10, TS29-101....ccevveeeeee. (o To3 Q1 o PO PPPRUPURUPPRTR
1., TS-236110............... LOCK WaSher ......oovvviiiiiiiiiii s MLO cooiiiiiiiieiii e
12, TS-1540072............. HEX NUL ..o MLO oo
13, TS29-102........ccecees Table LOCK PiN...ciiiiiiee et e e
14............. TS29-103........cceeees 1S o] 11
5. TS29-104................. [ [0 10 o
16..ccveeneee. TS29-105....c.cccveeeee. ROI PN s ettt
17, TS29-106................. (O =T o] o J O T 1 o U
18 TS-1523041............. Socket Set SCreW ........cveevvviiiiiiiieieiain, MB X 12 .oooiieeiieiiiiiiiie
19, TS29-107....cccvvvnnnnnns [ [T o =] g == o I PP
20, TS29-108................. o Tox ¢ o 7 AN 1 .1 U
21, TS29-109........ccce UV T
22, TS29-110......ccceeees 1S o] 11
23 s TS-1524031............. Socket Set SCreW ........covevveeiiieeiiiiiis M8 X 12 .coviieiiiiiiiiiiiies
24. ..., TS29-111......ceeeeee HONZONAl POST ... .o e
25 TS-149105............... Hex Cap SCreWw .........cevveviiiiiiieeieiineeceeie MIO X 35 i,
27 e, TS29-112.....cc.... 0 1S] 1 =T o o S
28, TS29-113....cvveveee VEItICAl POSTE ... ettt
29. i, TS29-114................ Retaining RiNG.......ccoovvvviviiiiiii e S25. i
30, TS29-115....cuieveeee LOCK LEVE..ciiiiiiiieieeeiieei e MB .o
3l TS29-116....ccceveeeeee. KNOD e MIO oo
33, TS-1550071............. Flat Washer........cccccoiiiiiiii MIO .o
4. TS29-117...ccvvvvnns Mitre Gauge BOOY........oiiiiiiiii e es e e e e
35, TS29-118................ IS 1o 11 o 1= o =
39, TS29-119.....ccceeee. AlUMINUM FENCE ...t e e
40............. TS29-120...ccueeveeenee. KNOD W/ STUA ..o ettt
4. TS-1482071............. Hex Cap SCrew ........cceveeveviiiieeieiii e MB X 35 ..o,
42. ... TS29-121....cuvevee SCAIE e e
43 TS-1481061............. HexX Cap SCrew .......oooovveeiiiiiiiiiiieeeee M5 X 25 i,
44............. TS29-122....cueevve LOCK LBVE ...t ee ettt et et e e e e e e e e e e
45, TS29-123...ccveeevee SHAING BIOCK. ...ttt e
46............. TS29-124................. SEOP PIALE ...t
. TS-1540031............. HexX NUL......oo e MS .,
48............. TS29-125.....cccce. EXEENSION BA .. oottt et
49............. TS29-126................. KNOD W/ StUA ..o e e e
50...ciiin. TS29-127 ... SUPPOIT FENCE ... et et aa e
51, TS29-128....ccceeveeee. SCaALE s e e e

31



Sliding Table Assembly — Exploded View

32



Speed Indicator — Parts List

Index No. Part No. Description Size Qty

Lo TS29-129....ccevvveee BeIt FOTK. ..t e 1
2, TS29-130...ccceeeeeeneen. FOPK SIA@ ...t ettt 2
IC ST TS29-131..cceeeeeee. RACK. ..ttt e 1
b, TS29-132..cccveeeeee LT | PP 1
5 TS29-133...civiiieeeen, BIOCK .. e 1
B TS29-134....cccvvveee. MOUNE BFaCKEL ..coeeiieiieeeieee e ettt 1
T, TS29-135.....cccuvnnneees Y=t o TSP TPPPTTTRPPPPIN 1
< TS29-201......ccevvnnnees Pan Head Machine SCrew ..............cccvvveeees 5/32 x 1-1/4 Lg.....ccvvveees 5
S J TS29-202........ccce. Pan Head Machine Screw ..............cccovvvveen. 5/32 X 1-1/2 Lg...ccvvvvvnnnnnnn. 1
10 TS29-136.......ccceeee TOIMINAL ..ot e e e e e e e eaeaes 1
1., TS29-203....cccvvveeeee. HEX NUL ..o 5132 i 13
12, TS29-137..cccvvveeee, 1S o] 11 1
13, TS29-138....ccevveeeee. Steel Ball........uuueiiiiiiiiiiiiiiiii LA, 1

33



Speed Indicator — Exploded View

34



Electrical Components — Parts List

Index No. Part No. Description Size Qty
i TS29-139.....ccccvvees Speed INdiCator Light..........cooviriieiiiiie s e
2, TS29-140................. ] (0] o =101 (o] o IR TP
R TS29-141................. Y e T ST (o o F T
4., TS29-142................. Forward/RevVerse SWItCh........coooviiiiii et e
B, TS29-143E .............. TransSforMer.........oovvvvieiieeie e 200V/400V/24V ................
S TS29-144................. (O00] 5] (0] B =To ) R
Teeiiaeaiennnn, TS29-145E .............. Magnetic Starter w/Overload Relay.............. 8~12A.. i,

35



Electrical Components — Exploded View

36



Quill Assembly — Parts List

Index No. Part No. Description Size Qty

T, TS-149105............... HeX Cap SCreW ......c.uovviiiiiiiiieeiiin e MIO X 35 i, 4
2 TS-236110............... Lock Washer ..., MLO .o 4
C TUUTUUTT TS29-146E .............. Motor PUNlEY .....coovviiiiiiiii s (0] o PR 1
S TS29-147.....ccceeees MOLOr Shaft SIEEVE .......eeeeiii s e 1
5 TS29-148......ccceeene. RELAINET ..t ettt 1
B TS-2279351............. Socket Set SCreW .......eevevvvveiiiiiiiiieiieieen, MI0 X 35 ..ocoiiiieiiiiiiiie 1
T TS-1540071............. HEX NUL .. MLO oo, 1
8, TS29-149.........e... Y To] (o] 1Y/ (01U o | PR PPPPPR TP 1
L JUUTTT TS29-150......cccveeee. Belt Release Handle............oooiiiiiiiiiit e 1
10 TS-1491041............. HeX Cap SCreW ......ccoeeeeeeeeeeeiiiiiiieeeiees M10 X 30 .eeeeeieeieieeieeee 1
5 T TS-1550071............. Flat Washer........cccoooos MLO cooiiiiiiiieiiiee e 3
12, TS29-151.....cccvvvnnnnnn ] o= ol T TSP TUPPTTRUPPPPIN 1
13 TS29-152...cccvveeeee. S (0o [P PPPURPRT 1
14* ... TS-2288202............. Pan Head Phillips Machine Screw ............... M8 X 20 .icviviieiiiiiiieeeeeeee, 1
15, e TS-1540061............. HEX NUL ... M8 o, 1
16............. TS29-153.......ccceees 0] 5= Vo T 1
17 e TS-1550061............. Flat Washer........ccoooo s M8 .o 2
18 TS-1491031............. HeX Cap SCreW ......ccooeeeeeieeeiiiiiiiieiiies M8 X 25 ., 1
19, TS-1502051............. Socket Head Cap SCrew.........ccooevevvvvvneennnnn M5 X 20 cooviiiiiiiiiiieeceii, 4
20 TS29-154......cccveee. HaNAIe L.H. oo ettt 1
21, TS29-155........ccce BUSHING L. H. .o cere e e e e 1
22, TS29-156.........cc.c..... LI o TR I8 11 1o o T O 1
23 s TS-1491081............. HeX Cap SCreW ......ccooeeeeeieeeiiiiiiieeiiies M10 X 50 ..ccoeiiiiiiiiiiis 1
24............. TS29-157 ...cveveenne. 1 0 1= (1= PP 1
25 e TS29-158....cccvvveenee. Bottom Trunnion L.H......oooiiiiiiis e 1
26, TS29-159....cccvvveeeen. TruNNioN MaIN Frame ........uviiiiiiieiiiiiieeiee e es e 1
27 i, TS-1491031............. HeX Cap SCreW ........ovvviiiiiiiieeiiin e MLO X 25 .o, 6
28, TS29-160................. 1Sy o] 1o TN = oo -G 1
29. s TS-154010............... HEX NUL ..o ML6 .ooieiiiiiieeeieeeee 1
30, TS29-161.....cccceeeeee. QUIIT HOUSING -ttt ettt e e e e e e e e e e e 1
3l TS-2360121............. Flat Washer........cccocoiis ML2 .o 5
32 TS-2211451............. Hex Head BOlt........ccooeeiiiiiiiiiiis M12 X 45 .. 4
33, TS29-162........ccc.... = LS T o 1= T U 1
1C Y7 S TS29-163.......ccceeeees Base PIAte.... .o e 1
35, TS29-164................. ] ool @71 o B U PPUPPPPUPURURR 1
36, TS-2310162............. HEX NUL ..o ML6 .o 1
37, TS29-165......ccccee..... Hex Head BOlt ... M8 X 10 .ceeieeiiiiiiiiiiis 1
38, TS29-166................. 5] (1o [P PPPPPRRRRU 1
39, TS29-167...ccceveeeee 1S o] 11 P 1
40..ccccee.... TS-1540061............. HEX NUL ..o M8 .o, 3
41............. TS29-198................. Socket Set SCrEW ......ceevvvviieiieiie e, MB X 50 ...ccccvvviieiiireie, 1
43, TS-1490021............. Hex Cap SCrew .........ccovvviviiiininineeeeeveeeiinnennn MBX 16 ..covviivriiiiiiieeee, 1
44............. TS-1502071............. Socket Head Cap SCreW..........cceveevvvvnneennnns M5 X 30 .o, 4
45............. TS29-168................. DIAW Bl ... s e e 1
46............. TS29-169........ccccee BeVel WaShET ... ..o e 1
A7 TS-0561051............. HEX NUL ..o 1/2-13 ., 2
48............. TS29-170......ccceeeeees LOCKING POST....ciiiieiiieieeii i ettt ettt 1
49............. TS29-171...cccciiees KBY .ot 4 X 12MM..ciiiiiiiiieeeeeen, 1
L]0 B TS29-172...ccccvvvnnnnn. RAISING SNAft......ciiiiiiiiic e e 1
5l............. TS29-173...cceevieee. KBY ettt AX2AMM. i 1
52l TS29-174.....ccccce..... SWIVEI HANAIE.....eeiiiiii e et 1
53, TS29-175.......ccceees OULEE CASING ..ttt ettt e e e e e e e e s —aeaaaaa e bbb eeee e 1
54 .. TS29-176.......c.......... Retaining RiNG.......coooiiiiiiii s e 1
55, TS29-177 ..o HandWheEel ... et 1
56..ccciiinnn.. TS-1503071............. Socket Head Cap SCrew........ccoeevvvvvnveerennnnn. MB X 30 ..ocvviieeiiiieeeeiienn, 4
57 . TS-1540081............. HeX NUL ... M12 . s 1



TS29-178...cevvvvveeeen HaNAWRNEE ...t e
Description Size Qty
TS-2331121............. CaP NUL...oiiie et ML2 i,
TS29-179...covevvee QUINL e e
TS-1503041............. Socket Head Cap SCrew........ccooeveevvvieeennnnn, MB X 16 ..covvveiiiiieiieeiinnnn,
TS29-180.....cccuvvnnees KB ettt e e e
TS29-181....cccvveeee. FIXEO NUL. ..o ettt e e e e e
TS-1502041............. Socket Head Cap SCrew........ccooevevvvvieeennnnn, M5 X 16 .o,
TS29-182.....cccuvvnnee SEOMENT GBAN .. .iiiii ittt ceeetr e e e ee e e e e eae
TS-1550061............. Flat Washer........ccocoos M8 it
TS29-183....ccevvveeee INNer Trunnion RuH. oo e 1
TS29-184................. [ Yo 141 o 0 1) S
TS29-185.....ccc0vvneees [0 Tod 1 T = o S
TS29-186......ccc0unveees S o] 1] o PPN
TS29-187....cccceeees S o] g TN =3 =11 =
TS-1523071............. Socket Set SCreW ........evvvvvviiiiiiiiiieiiie, M6 X 25 ..o,
TS29-188......ccvveenee. LOCK KNOD .ot e
TS-1490071............. HeX Cap SCreW .......cooeeeeeieeeiiiiiiiieeiiies M8 X440 ..o
TS29-189....ccceveeeee. SIBBVE ... e
TS29-190....c.cceveenee. HanNdIe R.H. .ot et
TS-1502051............. Socket Head Cap SCrew.........cccevvvvvieeinnnnn. M5 X 20 .o
TS29-191....ccceeeeeee. Tilt Shaft ENA PIAte.......uuuiiiiiiiiiiiiiiiiiieiee i ees e
TS29-204................. 2T T o R
TS29-192....cccvveeeee. Tl Shaft. .. e
TS29-193......ccvieees Bearing BIOCK .......cocuuiiiiiiiis et e
TS29-194E .............. Motor 7.5HP (5.6kW), 3Ph, 400V, 50Hz, TEFC..........ccoeeviiiiiiiiiiiiie

38



Quill Assembly — Exploded View

39



40

TS29






